
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���
 � 

�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ��
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E GOVERNANÇA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 25.05.2020

PROCESSO SEI Nº 030041/000237/2020 - KATIA MORETH MO-
RAES, ID Funcional 50241397, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor Educação Infantil, matrícula 147.269-2
(Prefeitura Municipal de São Fidélis)

L Í C I TA a acumulação de cargos pela servidora nos termos do art. 37,
inciso XVI, alínea “a”, da CRFB/1988.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL E GOVERNANÇA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 25.05.2020

PROCESSO SEI Nº 08/001/052766/2019 - LUIS ALBERTO SALLES,
ID Funcional 30296790, Farmacêutico, vínculo 1 (SES) e Farmacêu-
tico, matrícula 174.700-5 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 08/001/049182/2019 - MANOEL EUGENIO PE-
REIRA NETTO, ID Funcional 31944051, Médico, vínculo 1 (SES) e
Médico Clínico, matrícula 226 (Prefeitura Municipal de Duas Barras).

PROCESSO SEI Nº 08/001/052326/2019 - MARCIA JESUS CASTRO,
ID Funcional 30126371, Enfermeiro, vínculo 1 (SES) e Enfermeiro,
matrícula 089.070 (Prefeitura Municipal de Duque de Caxias).

PROCESSO SEI Nº 080001/006837/2020 - MARCIA REGINA MARIA-
NO GOMES DOS SANTOS, ID Funcional 31028055, Técnico de La-
boratório, vínculo 1 (SES) e Técnico de Hemoterapia, matrícula
121.000 (Prefeitura Municipal de Duque de Caxias).

PROCESSO SEI Nº 08/001/051500/2019 - CLAUDIA BOYADJIAN MA-
RINI, ID Funcional 31387390, Psicólogo, vínculo 1 (SES) e Psicólogo,
matrícula 224.108-1 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).
PROCESSO SEI Nº 080001/004025/2020 - ANDREIA NASCIMENTO
DE ALMEIDA CHAGAS, ID Funcional 42154600, Nutricionista, vínculo
1 (SES) e Nutricionista, matrícula 315.646-3 (Universidade Federal
Fluminense).

PROCESSO SEI Nº 080001/003759/2020 - SOLANGE ALMEIDA DA
LUZ, ID Funcional 30636612, Auxiliar de Enfermagem, vínculo 1
(SES) e Auxiliar de Enfermagem, matrícula 226.380-4 (Prefeitura da
Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 03/022/006225/2019 - FATIMA DIAS ALVES TRE-
MURA, ID Funcional 19836139, Psicólogo, vínculo 1 (SEEDUC) e Psi-
cólogo, matrícula 058.574-5 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 080001/002260/2020 - REJANE SALGADO VIAN-
NA, ID Funcional 31188656, Auxiliar de Enfermagem, vínculo 1 (SES)
e Auxiliar de Enfermagem, matrícula 174.222-0 (Prefeitura da Cidade
do Rio de Janeiro).

L Í C I TA a acumulação de cargos pelos servidores, nos termos do
art.37, inciso XVI, alínea “c”, da CRFB/1988.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL E GOVERNANÇA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 25.05.2020

PROCESSO SEI Nº 04/160/000162/2019 - FREDIMIO TROTTA, ID
Funcional 50645960, Técnico de Controle Externo, vínculo não infor-
mado (TCE) e Soldado, matrícula 02/000.953/3-7 (Exército Brasileiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/002951/2019 - VALDNEA DE ARAUJO
FA R I A S , ID Funcional 35387840, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC) e Professor II, matrículas 13.023-7 e 52.895-0 (Pre-
feitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/160/000152/2019 - MARIA PEREIRA MARI-
NHO, ID Funcional 33276366, Professor Docente II, vínculo 1 (SEE-
DUC) - Inativo, Cargo não informado, matrícula não informada (Pre-
feitura Municipal de Japeri) - Inativo e Cargo não informado, matrícula
667.629-0 (Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004108/2019 - ELBA MOUTA DE ALMEI-
DA, ID Funcional 18424767, nos cargos de Professor Assistente de
Administração Educacional I, vínculo 1 (SEEDUC), Professor Docente
I -16 horas, vínculo 2 (SEEDUC) e Cargo não informado, matrícula
402.72 (Prefeitura Municipal de São João de Meriti).

PROCESSO SEI Nº 04/161/002940/2019 - GLAUCA MARIA DE AN-
DRADE, ID Funcional 41333233, Professor Docente II, vínculo 1 (SE-
EDUC), Professor Docente II, vínculo 2 (SEEDUC) e Cargo não in-
formado, matrícula 76 (Prefeitura Municipal de Itaboraí).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004027/2019 - CARLOS ALBERTO DE
ASSIS, ID Funcional 41818156, nos cargos de Professor Docente I -
16 horas, vínculo 2 (SEEDUC), Cargo não informado, matrícula 64
(Prefeitura Municipal de Armação de Búzios) e Cargo não informado,
matrícula 231-3 (Prefeitura Municipal de Rio das Ostras).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004113/2019 - JUAREZ IORIO CASTEL-
LAR, ID Funcional 4000137, nos cargos de Professor Docente I - 16
horas, vínculos 1 e 2 (SEEDUC) e Cargo não informado, matrícula
55201330675 (Secretaria Estadual de Saúde do Distrito Federal).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004017/2019 - CARLOS AUGUSTO
B A LT Z , ID Funcional 18211763, nos cargos de Professor Docente I -
16 horas, vínculos 1 e 2 (SEEDUC) e Cargo não informado, matrícula
061.596-3 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004115/2019 - MARGARIDA FLOR TAVO-
RA FONTOURA CRUZ, ID Funcional 41117735, Professor Assistente
de Administração Educacional I, vínculos 1 e 2 (SEEDUC) e Cargo e
matrícula não informados (Prefeitura Municipal de Rio das Ostras).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004064/2019 - VANIA MARIA LOUREIRO
DA SILVA, ID Funcional 41094670, Professor Docente II, vínculo 1
(SEEDUC), Professor Docente I - 16 horas, vínculo 2 (SEEDUC) e
Cargo não informado, matrícula 10623 (Prefeitura Municipal de São
Gonçalo).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003997/2019 - MARLY RAPOSO DA GA-
MA, ID Funcional 32752784, Professor Docente I - 16 horas, vínculo 1
(SEEDUC), Cargo não informado, matrícula 060.449-6 (Prefeitura da
Cidade do Rio de Janeiro) e Cargo não informado, matrícula 063.468-
3 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004052/2019 - GEORGINA SIMÃO CURY,
ID Funcional 35382783, Professor Docente I - 16 horas, vínculo 1
(SEEDUC), Cargo não informado, matricula 11351 (Prefeitura Munici-
pal de Itaguaí) e Cargo não informado, matrícula 058445-8 (Prefeitura
da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003236/2019 - ALDEMIRA ELISA MORE-
NO DE OLIVEIRA, ID Funcional 40910350, Professor Docente II, vín-
culo 1 (SEEDUC), Professor Docente I - 16 horas, vínculo 2 (SEE-
DUC),e cargo não informado, matrícula 14154 (Prefeitura Municipal de
São Gonçalo).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003998/2019 - AMBROSINA RODRIGUES
FERNANDES, ID Funcional 41170555, nos cargos de Professor Do-
cente I - 16 horas, vínculos 1 e 2 (SEEDUC) e Cargo não informado,
matrícula 40879 (Prefeitura Municipal de São João de Meriti).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003223/2019 - MARIA APARECIDA DE
SIQUEIRA, ID Funcional 40889742, Professor Docente I - 16 horas,
vínculos 1 e 2 (SEEDUC) e Cargo não mencionado, matrícula 100875
(Prefeitura Municipal de Barra Mansa).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004049/2019 - ELCIO MARTINS NUNES,
ID Funcional 8550468, Perito Criminal, vínculo 1 (SEPOL), Cargo não
informado, matrícula 107.255-2 (Prefeitura da Cidade do Rio de Ja-
neiro) e Cargo não informado, matrícula 173.136-3 (Prefeitura da Ci-
dade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº E-04/161/004022/2019 - CLEONIS RODRIGUES
DE SOUZA, ID Funcional 40747310, Técnico de Nível Superior- As-
sistente Jurídico, vínculo 2 (FLXIII), Cargo não informado, matrícula
58.492-0 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro) e Cargo não in-
formado, matrícula 3067 (Prefeitura Municipal de São Gonçalo).

PROCESSO SEI Nº 04/161/002944/2019 - NEUZA RIBEIRO COUTO
VA Z , ID Funcional 33499039, Professor Docente I - 16 horas- inativa,
vínculo 1 (SEEDUC) e Professor I - Ciências - inativa, matrículas
46.087-3 e 60.923-0 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003230/2019 - SOPHIA HELENA DO LA-
GO LEAL, ID Funcional 1157868, Professor Docente I - 16 horas, vín-
culo 1 (SEEDUC), Cargo não informado, matrícula 100791 (Prefeitura
Municipal de Barra Mansa) e Cargo não informado, matrícula 10207
(Prefeitura Municipal de Barra Mansa).

PROCESSO SEI Nº E-04/161/003149/2019 - DEMERVAL MENDES
DA CONCEICÃO, ID Funcional 40608018, Professor Docente I - 16
horas, vínculos 1 e 2 (SEEDUC) e cargo e matrícula não informados
(Marinha do Brasil).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003219/2019 - ANTONIO MOREIRA BAR-
BOSA NETO, ID Funcional 43261299, Professor Inspetor Escolar, vín-
culo 1 (SEEDUC), Professor II, matrícula 0133811 (Prefeitura da Ci-
dade do Rio de Janeiro) e Professor II, matrícula 0177493 (Prefeitura
da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/004000/2019 - GLEIDES DUARTE MEL-
LO, ID Funcional 5540062, Professor Docente I - 16 horas, vínculo 1
(SEEDUC), Cargo não informado, matrícula 053.169-9 (Prefeitura da
Cidade do Rio de Janeiro) e Cargo não informado, matrícula 075.763-
3 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003234/2019 - GEORGETE GIMENES
BOUÇAS, ID Funcional 18261027, Professor Docente II, vínculos 1 e
2 (SEEDUC) e Professor II, matrícula 0182303 (Prefeitura da Cidade
do Rio de Janeiro).

PROCESSO Nº S E I - 0 4 / 1 6 1 / 0 0 2 9 11 / 2 0 1 9 - MARIA DO CARMO VIEI-
RA, ID Funcional 35251948, Professor Docente I - 16 horas, vínculo 1
(SEEDUC), cargo não informado, matrícula 2595 (Prefeitura Municipal
de Barra Mansa) e cargo não informado, matrícula 100981 (Prefeitura
Municipal de Barra Mansa).

PROCESSO SEI Nº 04/161/002952/2019 - WALNISA DO NASCIMEN-
TO BARROS, ID Funcional 40914470, Professor Assistente de Admi-
nistração Educacional I, vínculo 1 (SEEDUC), Professor Docente II,
vínculo 2 (SEEDUC) e Cargo não informado, matrícula 6141 (Prefei-
tura Municipal de São Gonçalo).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003229/2019 - SALLY DAHER RODRI-
GUES, ID Funcional 40904059, Professor Assistente de Administração
Educacional I, vínculo 1 (SEEDUC), Professor Assistente de Adminis-
tração Educacional II, vínculo 2 (SEEDUC) e Cargo não informado,
matrícula 3782 (Prefeitura da Cidade de São João de Meriti).

PEOCESSO SEI Nº 04/160/000056/2019 - MARIA CHRISTINA SAN-
TOS ROCHA ZENTGRAF, ID Funcional 18963927, Professor Docente
I - 16 horas, vínculo 1 (SEEDUC), Professor Supervisor Educacional,
vínculo 2 (SEEDUC) e Professor Adjunto, vínculo 3 (UERJ).

PROCESSO SEI Nº 04/160/000133/2019 - LUIZA ALMOSNY, ID Fun-
cional 18231950, Professor Docente I -16 horas, vínculos 1 e 2 (SE-
EDUC) e Cargo não informado, matrícula 053.438-8 (Prefeitura da Ci-
dade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003152/2019 - MARIA CONCEIÇÃO SAN-
TANA DE JESUS, ID Funcional 38324474, Professor Docente II , vín-
culo 1 (SEEDUC), cargo não informado, matrícula 16843 (Prefeitura
Municipal de São Gonçalo) e cargo não informado, matrícula 3071
(Prefeitura Municipal de Itaboraí).

PROCESSO SEI Nº E-04/161/004025/2019 - NACI TERESINHA
EDERLI DOS SANTOS, ID Funcional 39768252, Professor Docente I -
16 horas, vínculos 1 e 2 (SEEDUC) e cargo não informado, matrícula

43.913-3 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/161/002942/2019 - MARIA DAS GRAÇAS
GALVÃO DE AZEVEDO, ID Funcional 32937636, Professor Docente I,
vínculo 1 (SEEDUC) e Cargos não informados, matrículas 51.189-9 e
89.358-6 (Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro).

PROCESSO SEI Nº 04/160/000052/2019 - IRENE ZAGARI TUPINAM-
BÁ, ID Funcional 18963366, Professor Docente I - 16 horas, vínculos
1 e 2 (SEEDUC) e Professor Assistente, vínculo 3 (UERJ).

PROCESSO SEI Nº 04/161/003221/2019 - JOSÉ HONORIO FLORES
PINHEIRO DAS NEVES, ID Funcional 40740943, Professor Docente I
- 16 horas, vínculo 1 (SEEDUC), Biólogo, vínculo 2 (SES),Cargo não
informado, matrícula 204970 (Prefeitura Municipal de Maricá), Cargo
não informado, matrícula 1017888 (Prefeitura Municipal de Belford Ro-
xo).

ILÍCITA a acumulação de cargos pelos servidores, nos termos do art.
37, inciso XVI, da CRFB/1988.

“Nota: De acordo com o inciso VII do art. 5º do Decreto nº 47.068,
de 11/05/2020, publicado no DOERJ-Edição Extra de 11/05/2020, o
prazo do curso processual dos processos administrativos está suspen-
so até 31/05/2020 ou até quando vigorarem as medidas de enfren-
tamento da propagação do novo coronavírus, em caso de prorroga-
ção."

Id: 2253315

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO DIRETOR-PRESIDENTE

PORTARIA PR-Nº 66 DE 14 DE MAIO 2020

DESIGNA SERVIDORES PARA OS FINS QUE
MENCIONA.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO - IO, Empresa Pública vinculada à Secretaria
de Estado da Casa Civil e Governança, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o que consta no Processo nº E-
12/079/198/2020,

R E S O LV E :

Art. 1°- Designar FRANCISCO STANCATO, Chefe da Seção de Aná-
lise de Matéria-Prima, mat. 667, LUIZ OTÁVIO BAZILIO DE LEMOS,
Chefe da Seção de Manutenção Industrial, mat. 797, RONALDO DA
SILVA GUIMARÃES, Chefe do Serviço de Pré-Impressão, mat. 1562,
para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão com o ob-
jetivo de fiscalizar o Contrato nº 06/2020, firmado com a empresa SA-
NIPLAN ENGENHARIA E SERVIÇOS AMBIENTAL LTDA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Niterói, 14 de maio de 2020

FRANCISCO VIÉGAS
Diretor-Presidente

Id: 2253210

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 20/05/2020

DESIGNA IURI MORENO DE MEDEIROS, Engenheiro D, como Mem-
bro Titular e LEONARDO MACHADO DE OLIVEIRA DA COSTA, En-
genheiro E, como Membro Suplente. Gerente do Contrato FERNAN-
DO PEREIRA DE TOLEDO PAIVA CARVALHO, Economista E, e
ALEXANDRE DE ARAUJO MARQUES, Agente de Saneamento I, pa-
ra compor a Comissão de Fiscalização destinada a “AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LABORATÓRIO PARA A DRI”, de que trata o Pro-
cesso n° E-07/100.667/2019. Ordem de Serviço P/FIS Nº 27.336-
01/2020. Revogar O.S. P/FIS 27.336-00 de 13/02/2020.

Id: 2253238

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 20/05/2020

DESIGNA IURI MORENO DE MEDEIROS, Engenheiro D, como Mem-
bro Titular e LEONARDO MACHADO DE OLIVEIRA DA COSTA, En-
genheiro E, como Membro Suplente. Gerente do Contrato FERNAN-
DO PEREIRA DE TOLEDO PAIVA CARVALHO, Economista E, e
ALEXANDRE DE ARAUJO MARQUES, Agente de Saneamento I, co-
mo Suplente, para compor a Comissão de Fiscalização destinada a
“AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E PRECISÃO”, de
que trata o Processo n° E-07/100.782/2019. Ordem de Serviço P/FIS
Nº 27.300-01/2020. Revogar O.S. P/FIS 27.300-00 de 03/02/2020.

Id: 2253239

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 20/05/2020

PROCESSO Nº E-12/800.093/2020 - Tendo em vista a Decisão da Di-
retoria da CEDAE de 15/05/2020, REVOGO a Licitação através da LI
nº 002/2020 - ADPR-31 referente a “CONTRATAÇÃO DE OBRA PA-
RA PROTEÇÃO DA TOMADA D'ÁGUA DA ESTAÇÃO DE TRATA-
MENTO DE ÁGUA DO GUANDU (ETA-GUANDU)”.

Id: 2253240

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 25/05/2020

DESIGNA FLÁVIA MARTINS BENAION, Advogada B, como Presi-
dente, ANDRÉA FERREIRA CAPUTO, Advogada D, e DAVI REIS MI-
RANDA FILHO, Advogado B, como Membros Titulares e RAPHAEL
EYER SOARES DE PAIVA, Assessor Executivo, como Membro Su-
plente. Gerente do Contrato CAROLINA MARTINS PEIXOTO, Advo-
gada D e NATHÁLIA PEREIRA MENEZES, Advogada C, como Su-
plente para compor a Comissão de Fiscalização destinada a “CON-
TRATAÇÃO DE DOIS ESCRITÓRIOS DE ADVOCACIA, PARA PA-
TROCÍNIO, SEM EXCLUSIVIDADE, DE PROCESSOS JUDICIAIS DE
NATUREZA CÍVEL EM TRÂMITE NAS VARAS DE FAZENDA PÚBLI-
CA, VARAS CÍVEIS, VARAS EMPRESARIAIS DA JUSTIÇA ESTA-
DUAL, BEM COMO AS DA JUSTIÇA FEDERAL QUE TEM A CEDAE
COMO PARTE”, de que trata o Processo n° E-07/100.058/2017. Or-
dem de Serviço P/FIS Nº 27.587-00/2020.

Id: 2253284

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 25/05/2020

DESIGNA GABRIELLA CALMON CARVALHO VEIGA DE ALMEIDA,
Advogada B, como Presidente, ANA CAROLINA BALDIN DE MIRAN-
DA ANDRADE, Assessora de Departamento, e MANOELLA SIQUEI-
RA CAMPOS DA COSTA SANTOS, Advogada B, como Membros Ti-
tulares e SCHEILLA PELUSO ROSSI, Advogada D, como Membro
Suplente. Gerente do Contrato MARIANA LOPES DA SILVA, Advo-
gada D e FÁBIO LUIZ GOMES, Assessor Jurídico Chefe, como Su-
plente para compor a Comissão de Fiscalização destinada a “CON-
TRATAÇÃO REMANESCENTE DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA,
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTENCIOSO TRIBUTÁ-
RIO, FISCAL E DE DEFESA DE PENALIDADES, NAS ÁREAS AD-
MINISTRATIVA E JUDICIAL”, de que trata o Processo n° E-
07/100.281/2019. Ordem de Serviço P/FIS Nº 27.588-00/2020.

Id: 2253285

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 25/05/2020

DESIGNA FLÁVIA MARTINS BENAION, Advogada B, como Presi-
dente, ANDRÉA FERREIRA CAPUTO, Advogada D, e DAVI REIS MI-
RANDA FILHO, Advogado B, como Membros Titulares, e RAPHAEL
EYER SOARES DE PAIVA, Assessor Executivo, como Membro Su-
plente, Gerente do Contrato CAROLINA MARTINS PEIXOTO, Advo-
gada D e NATHÁLIA PEREIRA MENEZES, Advogada C, como Su-
plente para compor a Comissão de Fiscalização destinada a “DEFESA
DA CEDAE PELA CONTRATADA NO INQUÉRITO POLICIAL Nº
08/2015 - INSTAURADO PELA DELEGACIA DO MEIO AMBIENTE E
PATRIMÔNIO HISTÓRICO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA
POLÍCIA FEDERAL DO RIO DE JANEIRO E NA AÇÃO PENAL QUE
VIER A SER MOVIDA EM DECORRÊNCIA DO MESMO FATO”, de
que trata o Processo n° E-17/100.527/2016. Ordem de Serviço P/FIS
Nº 27.589-00/2020.

Id: 2253286

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 25/05/2020

DESIGNA FLÁVIA MARTINS BENAION, Advogada B, como Presi-
dente, CAROLINA MARTINS PEIXOTO, Advogada D, e DAVI REIS
MIRANDA FILHO, Advogado B, como Membros Titulares, e RA-
PHAEL EYER SOARES DE PAIVA, Assessor Executivo, como Mem-
bro Suplente. Gerente do Contrato NATHÁLIA PEREIRA MENEZES,
Advogada C e LEONARDO ROSLINDO PIMENTA, Assessor Jurídico
Chefe, como Suplente para compor a Comissão de Fiscalização des-
tinada a “CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA
ATUAR NO PROCESSO JUDICIAL 0040259-34.2020.8.19.0001”, de
que trata o Processo n° E-12/800.232/2020. Ordem de Serviço P/FIS
Nº 27.590-00/2020.

Id: 2253287

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 25/05/2020

DESIGNA GABRIELLA CALMON CARVALHO VEIGA DE ALMEIDA,
Advogada B, como Presidente, ANA CAROLINA BALDIN DE MIRAN-
DA ANDRADE, Assessora de Departamento e MANOELLA SIQUEI-
RA CAMPOS DA COSTA SANTOS, Advogada B, como Membros Ti-
tulares e SCHEILLA PELUSO ROSSI, Advogada D, como Membro
Suplente. Gerente do Contrato FÁBIO LUIZ GOMES, Assessor Jurí-
dico Chefe e MARIANA LOPES DA SILVA, Advogada D, como Su-
plente para compor a Comissão de Fiscalização destinada ao “AJUI-
ZAMENTO DE AÇÃO CÍVEL ORIGINÁRIA NO SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL EM FACE DA UNIÃO FEDERAL, COM VISTAS AO RECO-


		2020-05-27T08:09:02-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




